
UCHWAŁA NR XXXVIII/173/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 1 marca 2017 r.

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h", art. 40 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579; z 2017 r., poz. 1948),
w związku z art. 9 ust. 1 i art. 21 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406; z 2014 r., poz. 423;
z 2015 r., poz. 337, poz. 1505; z 2016 r., poz. 1020) oraz na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 642, poz. 908; z 2013 r., poz. 829) i na 
podstawie Uchwały Nr XXX/126/16 Rady Miasta Sejny z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie 
zamiaru połączenia samorządowych instytucji, Rada Miasta Sejny uchwala,
co następuje:

§ 1. Łączy się z dniem 1 kwietnia 2017 roku instytucje kultury pod nazwą „Miejska Biblioteka 
Publiczna w Sejnach, dla której organizatorem jest Miasto Sejny z „Powiatową Biblioteką Publiczną 
w Sejnach”, dla której organizatorem jest Powiat Sejneński.

§ 2. Utworzona w wyniku połączenia wspólna instytucja kultury otrzymuje nazwę „Biblioteka 
Publiczna w Sejnach”.

§ 3. Organizatorem utworzonej w wyniku połączenia wspólnej instytucji kultury jest Miasto 
Sejny.

§ 4. Siedziba „Biblioteki Publicznej w Sejnach” znajduje się w Sejnach, przy ul. Łąkowej 1.
§ 5. Terenem działalności „Biblioteki Publicznej w Sejnach” jest Miasto Sejny i Powiat 

Sejneński.
§ 6. Do zakresu działania „Biblioteki Publicznej w Sejnach” należy zapewnienie obsługi 

bibliotecznej mieszkańcom miasta i powiatu, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych
i informacyjnych mieszkańców miasta i powiatu, upowszechnianie wiedzy i nauki oraz rozwijanie 
kultury, dbanie o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej. Szczegółowe  cele  i zadania 
realizowane przez „Bibliotekę Publiczną w Sejnach” określa jej statut.

§ 7. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury „Biblioteka Publiczna 
w Sejnach” przejmuje całe mienie połączonych instytucji kultury.

§ 8. Działalność „Biblioteki Publicznej w Sejnach” finansowana będzie z dotacji udzielanej 
corocznie z budżetu Miasta Sejny oraz budżetu  Powiatu Sejneńskiego, z innych dotacji celowych, 
z dochodów własnych, darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

§ 9. Nadaje się statut „Biblioteki Publicznej w Sejnach” w brzmieniu określonym w  załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta Sejny do zawarcia umowy z Powiatem Sejneńskim
w sprawie utworzenia, prowadzenia i finansowania instytucji kultury pod nazwą "Biblioteka 
Publiczna w Sejnach”.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 1 z 7



§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sejny

Romuald Jakubowski

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 2 z 7



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/173/17

Rady Miasta Sejny

z dnia 1 marca 2017 r.

STATUT BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SEJNACH

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.  Biblioteka Publiczna w Sejnach, zwana dalej "Biblioteką", jest publiczną, samorządową, 
wspólną instytucją kultury Miasta Sejny i Powiatu Sejneńskiego. 

§ 2. 1.  Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Miasto Sejny.
2. Biblioteka z chwilą wpisania do rejestru uzyskuje osobowość prawną.
§ 3.  Biblioteka została utworzona na mocy Uchwały Nr XXVIII/162/2017 Rady Powiatu 

Sejneńskiego z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Miastem Sejny 
umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Biblioteki Publicznej w Sejnach 
i Uchwały Nr XXXVIII/173/17 Rady Miasta Sejny z dnia 1 marca 2017 roku w sprawie połączenia 
samorządowych instytucji kultury i działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2016 r., poz.446 
z późn. zm.).

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r.,  
poz. 814 z późn. zm.).

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.).

4. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j.Dz. U. z 2012 r., poz. 642
z późn. zm.).

5. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1047
z późn. zm.),

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870
z późn. zm.)

7. Niniejszego statutu.
§ 4. 1.  Siedzibą Biblioteki są Sejny, ul. Łąkowa 1, 16-500 Sejny. 
2. Terenem działania Biblioteki jest Powiat Sejneński.
§ 5. 1.  Biblioteka jest organizowana i prowadzona przez Miasto Sejny, zwane dalej 

„Organizatorem”.
2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, w szczególności lokal oraz 

środki na wyposażenie, prowadzenie działalności bibliotecznej, zakup materiałów bibliotecznych 
oraz doskonalenie zawodowe pracowników.

3. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Burmistrz Miasta Sejny.
4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Książnica Podlaska im. Łukasza 
Górnickiego w Białymstoku.

§ 6. 1. Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści:

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 1 z 4



1) nazwę instytucji w pełnym brzmieniu,
2) adres,
3) numer telefonu,
4) NIP.

2. Do stemplowania zbiorów Biblioteka używa pieczęci okrągłych.
Rozdział 2.

Cele i zadania Biblioteki
§ 7.  Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, oświatowych, 

kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Powiatu Sejneńskiego, uczestniczy 
w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

§ 8.  Do podstawowych zadań Biblioteki należy:
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa,
2) przechowywanie, ochrona i konserwacja materiałów bibliotecznych,
3) udostępnianie materiałów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, organizowanie 

i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, edukacja kulturalna
i wychowanie poprzez sztukę,

4) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, opracowywanie i publikowanie 
bibliografii regionalnej oraz prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie edycji druków 
zwartych i ulotnych dokumentujących dorobek kulturalny, historyczny, naukowy
i gospodarczy regionu oraz jego walory turystyczne,

5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych,
6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców,
7) udzielanie bibliotekom publicznym na terenie powiatu pomocy instrukcyjno-metodycznej

i szkoleniowej,
8) współpraca biblioteczna z instytucjami w kraju i zagranicą w zakresie wymiany materiałów 

bibliotecznych oraz doskonalenia działalności merytorycznej i organizacji instytucji 
bibliotecznych.

9) prowadzenie działalności wystawienniczej, wydawniczej i edukacyjnej, organizowanie imprez 
służących popularyzacji sztuki, nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego powiatu 
i regionu.
§ 9.  Zadania wymienione w § 8 Biblioteka realizuje za pomocą:

1) działalności zbierackiej, dokumentacyjnej i wydawniczej,
2) działalności informacyjno-bibliograficznej,
3) wszechstronnej konsultacji i poradnictwa w zakresie prowadzonej działalności statutowej,
4) form indywidualnej i zespołowej aktywności kulturalnej.

§ 10.  Biblioteka, za zgodą Organizatora, może - w granicach określonych przepisami prawa - 
zawierać porozumienia z innymi bibliotekami i instytucjami w sprawie wspólnego prowadzenia 
obsługi bibliotecznej innych środowisk, niż określonych w § 7 niniejszego statutu.

Rozdział 3.
Organy Biblioteki i jej organizacja

§ 11. 1.  1. Biblioteką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor.

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 2 z 4



2. Dyrektor organizuje i nadzoruje całokształt pracy Biblioteki, a w szczególności odpowiada za 
jej działalność merytoryczną i finansową.

3. Dyrektor przedstawia Organizatorowi plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem 
działania instytucji.

4. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Sejny po zasięgnięciu opinii Zarządu 
Powiatu Sejneńskiego, właściwych związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz 
stowarzyszeń zawodowych i twórczych.

5. Dyrektor jest pracodawcą dla pracowników Biblioteki.
§ 12. 1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, pracowników 

administracyjnych oraz pracowników obsługi. W miarę potrzeb w Bibliotece mogą być również 
zatrudniani specjaliści innych zawodów związanych z działalnością biblioteczną. 

2. Dyrektor i pracownicy Biblioteki muszą posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanego 
stanowiska, określone w odrębnych przepisach prawa.

§ 13.  Wynagrodzenie pracowników Biblioteki określone jest na podstawie właściwych, 
resortowych przepisów prawa.

§ 14. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki ustala Dyrektor w regulaminie 
organizacyjnym po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców.

§ 15. 1. Przy Bibliotece może działać Rada Biblioteczna jako organ doradczy i opiniodawczy.
2. Radę Biblioteczną powołuje Dyrektor po zasięgnięciu opinii Organizatora.
3. Zasady działania Rady Bibliotecznej określa Regulamin zatwierdzony przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Organizatora.
4. Praca w Radzie Bibliotecznej ma charakter społeczny i jest nieodpłatna.
§ 16.  Przy Bibliotece mogą działać, na zasadach określonych w przepisach prawa, koła 

przyjaciół biblioteki, kluby tematyczne, stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje społeczne 
z wyłączeniem politycznych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa Biblioteki

§ 17. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, 
zgodnie z przepisami prawa, przestrzegając zasady efektywności ich wykorzystania.

2. Rachunkowość w Bibliotece prowadzona jest według zasad określonych w odrębnych 
przepisach o rachunkowości.

§ 18. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności instytucji, 
zatwierdzony przez Dyrektora.

2. Roczne sprawozdanie finansowe  i rzeczowe biblioteki zatwierdza Burmistrz Miasta Sejny.
3. Kopię zatwierdzonego sprawozdania Dyrektor przekazuje Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.
4. Dyrektor składa kwartalne, półroczne i roczne sprawozdania budżetowe oraz inne 

sprawozdania wynikające z odrębnych przepisów prawa Burmistrzowi Miasta Sejny, zaś kopie tych 
sprawozdań Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.

§ 19.  Źródłem finansowania działalności Biblioteki są środki pochodzące z:
- dotacji budżetu Miasta Sejny,
- dotacji budżetu powiatu sejneńskiego,

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 3 z 4



- przychodów z prowadzonej działalności,
- darowizn,
- innych źródeł,

a przeznaczone na prowadzenie działalności statutowej i pokrycie kosztów utrzymania 
Biblioteki.

§ 20.  Biblioteka może pobierać opłaty za swoje usługi i wydawnictwa, określone w ustawie
o bibliotekach do wysokości poniesionych kosztów ich wykonania, a wpływy przeznaczać na cele 
statutowe.

§ 21.  Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia.
§ 22.  Do składania oświadczeń woli w imieniu Biblioteki w zakresie praw i obowiązków 

majątkowych i finansowych wymagane są podpisy dyrektora i głównego księgowego lub osób przez 
nich upoważnionych.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 23.  Przekształcenia, podziału i likwidacji Biblioteki może dokonać Organizator na zasadach 
i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach oraz umowie w sprawie utworzenia, 
prowadzenia i finansowania wspólnej instytucji kultury Biblioteki Publicznej w Sejnach.

§ 24.  Wszelkich zmian w statucie dokonuje się wyłącznie w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie

Połączenie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sejnach i Powiatowej Biblioteki Publicznej
w Sejnach w jedną instytucję kultury pod nazwą Biblioteka Publiczna w Sejnach jest integracją
obu bibliotek, zgodnie z wolą jej dotychczasowych organizatorów.

Podstawę utworzenia Biblioteki Publicznej w Sejnach stanowi Uchwała Nr XXX/126/16 Rady
Miasta Sejny z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie zamiaru połączenia samorządowych
instytucji oraz Uchwała Nr XX/117/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 czerwca
2016 roku w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. Szczegółowe
warunki, na jakich zostanie dokonane połączenie oraz na jakich funkcjonować będzie powstała
Biblioteka Publiczna w Sejnach, określone zostaną w odrębnej umowie.

Połączona wspólna instytucja kultury Biblioteka Publiczna w Sejnach będzie realizować
ustawowe zadania gminy i powiatu w zakresie zaspokajania potrzeb oświatowych, kulturalnych
i informacyjnych oraz upowszechniania wiedzy i kultury. Działając jako jednolity organizm
instytucja zwiększy swoje szanse sprawniejszego działania, zarówno pod względem
organizacyjnym, jak i ekonomicznym.

Id: 0FBD9DC3-4E8F-4097-8E4A-15F3004A03B5. Podpisany Strona 1 z 1




